Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ШЕСТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА

третьего созыва

                 15.02.2016

        № 5
х. Коржевский

          О внесении изменений в решение пятой сессии третьего

созыва Совета Коржевского сельского поселения Славянского района от 16 февраля 2015 № 3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Коржевского сельского поселения Славянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 5 октября 2015 года № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов», Федеральным закон от 29 декабря 2015 года № 395-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьи 9 и 25 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Коржевского сельского поселения Славянского района р е ш и л:
1. Внести в решение пятой сессии третьего созыва Совета Коржевского сельского поселения Славянского района от 16 февраля 2015 № 3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Коржевского сельском поселении Славянского района» следующие изменения:
1) в статье 7 главы II приложения к решению:

а) в части 1 слова «(государственной службы)» исключить;

б) в пункте 2 части 2 слова «(государственной службы)» исключить;

в) в подпунктах а) пункта 2 части 2 слова «(государственной службы)» исключить;

г) в абзацах 13,14 части 2 слова «(государственной службы)» исключить;

2) в пункте 11 части 1 статьи 11 главы III приложения к решению слова «своего непосредственного начальника» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»;

3) часть 1 статьи 14 главы III приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).»;

4) часть 2 статьи 14 главы III приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2. В части 1 настоящей статьи под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.»;

5) в части 2.2. статьи 14 главы III приложения к решению слово «, акциями» и слово «, акции» исключить.

6) статью 24 главы VI приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Статья 24. Стаж муниципальной службы

1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации и уставами муниципальных образований, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ № О государственной гражданской службе Российской Федерации».

3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

4. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается Законом Закон Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1324-КЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае».».

2. Общему отделу (Зеленцова) обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить официальном сайте администрации Коржевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам местного самоуправления, связям с общественными организациями, политическими партиями, законности и правопорядка, вопросам социальным, медицинским (Андрияш)
4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Глава

Коржевского сельского поселения

Славянского района                                                                       Л.Н.Трегубова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения шестнадцатой сессии Совета Коржевского

сельского поселения Славянского района

третьего созыва

от ________________ № ______

«О внесении изменений в решение пятой сессии третьего

созыва Совета Коржевского сельского поселения Славянского района от 16 февраля 2015 № 3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Коржевского сельского поселения Славянского района»

Проект вносит:

Начальник общего отдела

И.И.Зеленцова
Проект согласован:

Начальник финансового отдела

Л.В.Демченко